Башҡортостан Республикаһы

Учалы  районы

муниципаль районының

Муниципальное автономное

учреждение

дополнительного образования

1-СЕ БАЛАЛАР

МУЗЫКА МƏКТƏБЕ

ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1

ɵçтәмә белем биреY
автономиялы

муниципаль учреждениеhы

муниципального района

Учалинский район

Республики Башкортостан

453700, Учалы ҡалаhы, Тɵҙɵүселәр тыҡырыFы,4

Тел: (34791) 6-12-30, 6-13-82

 453700, г. Учалы, пер. Строительный, 4

Тел: (34791) 6-12-30, 6-13-82

E-mail: TamaraOsokina@yandex.ru

Приказ

о дистанционном обучении

от 24 марта 2020 г.                                                                                                               № 40

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года №

УГ – 111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики

Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Республики Башкортостан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу  по обеспечению реализации образовательных программ с применением

ДОТ в составе:

-  Роговой И.А, заместителя директора по учебной работе,

-  Одоевой А.А. заведующей фортепианного отделения,

-  Емельянова А.Г., заведующего отделения «Народные инструменты»,

-  Кунаккужина Ф.Н., заведующего оркестрового отделения,

-  Хабирова Р.Р., заведующего вокально-хорового отделения,

-  Кузнецовой А.Ю., заведующей «Теоретического отделения»

2. Временно перевести обучающихся на дистанционную форму обучения с 6 апреля 2020 года до

особого распоряжения, с использованием всех средств ИКТ (электронные ресурсы, сайт школы,

социальные сети, позволяющих обеспечить взаимодействие преподавателей и обучающихся) с

обеспечением реализации образовательных программ;

3.  Организовать взаимодействие обучающихся с преподавателями с использованием различных

технологий, позволяющих обеспечивать дистанционное взаимодействие;

4. С учётом дистанционной формы организации учебных занятий ввести необходимые изменения в

рабочие программы, календарный график;

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты.

Директор МАУ ДО ДМШ № 1                                                       В.А.Фишер

МР Учалинский район РБ

mailto:TamaraOsokina@yandex.ru